РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
АДМИНИСТРАЦИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	07.11.2022
	№ 607-п

 Черемхово

	[bookmark: _Hlk115863681]О внесении изменений в Порядок предоставления единовременной денежной
выплаты молодым специалистам, прибывшим в Областное государственное
бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская городская
больница № 1» для работы на территории Черемховского района

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 5 марта 2010 года № 4-ОЗ «Об отдельных вопросах здравоохранения в Иркутской области», руководствуясь статьями 24, 50 Устава Черемховского районного муниципального образования, администрация Черемховского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

[bookmark: _Hlk116057174]1. Внести в Порядок предоставления единовременной денежной выплаты молодым специалистам, прибывшим в Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» для работы на территории Черемховского района, утвержденный постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 15 декабря 2017 года  № 747  следующие изменения:
1.1. пункт 1.1 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.1. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты молодым специалистам, прибывшим в Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» для работы на территории Черемховского района (далее - подъемная выплата), разработан в целях реализации муниципальной программы «Здоровье населения в Черемховском районном муниципальном образовании», утвержденной постановлением администрации Черемховского районного муниципального образования от 14 ноября 2017 года № 671 (далее - муниципальная программа)»;
1.2. пункт 1.2 раздела 1. «Общие положения» изложить в следующей редакции:
«1.2. Молодой специалист (далее – специалист) – выпускник высшего или среднего профессионального медицинского учебного заведения, окончивший учебное заведение и завершивший обучение в интернатуре и/или ординатуре с получением квалификации специалиста, впервые поступивший на работу после окончания учебного заведения по имеющейся у него врачебной специальности в Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» (далее – ОГБУЗ «ЧГБ № 1») для работы на территории Черемховского района, в возрасте до 35 лет»;
1.3. пункт 1.3 раздела 1 «Общие положения» изложить в следующей редакции:
[bookmark: _Hlk118198172][bookmark: _GoBack]«1.3. Размер единовременной денежной выплаты молодому специалисту определяется как сумма денежных средств, предусмотренная на соответствующий год решением о бюджете Черемховского районного муниципального образования  в соответствии с муниципальной программой «Здоровье населения в Черемховском районном муниципальном образовании». Размер единовременной денежной выплаты молодому специалисту с высшим образованием составляет 57472 (пятьдесят семь тысяч четыреста семьдесят два) рубля (в том числе налог на доходы физических лиц). Размер единовременной денежной выплаты молодому специалисту со средним профессиональным образованием с квалификацией «фельдшер» составляет 34 483 (тридцать четыре тысячи четыреста восемьдесят три) рубля (в том числе налог на доходы физических лиц)»;
1.4. подпункт 2.2.3 пункта 2.2. раздела 2. «Порядок обращения за предоставлением подъемной выплаты» изложить в следующей редакции:
«2.2.3. Копия диплома о высшем или среднем профессиональном образовании (с предъявлением оригинала)».
2. Отделу организационной работы (Коломеец Ю.А.):
2.1. внести в оригинал постановления администрации Черемховского районного муниципального образования от 15 декабря 2017 года № 747 «Об утверждении порядка предоставления единовременной денежной выплаты молодым специалистам, прибывшим в Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Черемховская городская больница № 1» для работы на территории Черемховского района и состава комиссии по назначению и выплате единовременной выплаты» информационную справку о дате внесения в него изменений настоящим постановлением;
2.2. направить настоящее постановление на опубликование в газету «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя мэра по социальным вопросам Манзулу Е.А.

Мэр района С.В. Марач
image1.png